证券代码：000716      证券简称：黑芝麻       公告编号：2019-023

南方黑芝麻集团股份有限公司

关于《公司控股股东及其他关联方资金占用情况专项说明》

的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

南方黑芝麻集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 24

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登了北京永拓会计师事务所（特殊普

通合伙）（以下简称“北京永拓”）出具的《关于公司控股股东及其他关联方资

金占用情况专项说明》（京永专字（2019）第 310151 号），经事后核查，在该

报告附表中对关联方的分类不够准确，北京永拓已按各关联方性质进行重新分

类，并将修订后的该专项说明重新公告。具体更正情况如下：

更正前：

上市公司 2018 年非经营性资金占用及其他关联方资金往来情况汇总表

                                                                 金额单位：万元

非经营性资金

占用
资金占用方名称

占用方与上市公

司的关联关系

上市公司核算

的会计科目

2018 年期初占用

资金余额

2018 年占用累计发生

金额（不含利息）

2018 年占用资金

的利息(如有)

2018年偿还累计

发生金额

2018 年期末占

用资金余额

占用形成原因 占用性质

现大股东及其

附属企业

小计

前大股东及其

附属企业

小计

总计

其他关联资金

往来
资金往来方名称

往来方与上市公

司的关联关系

上市公司核算

的会计科目

2018 年期初占用

资金余额

2018 年占用累计发生

金额（不含利息）

2018 年占用资金

的利息(如有)

2018年偿还累计

发生金额

2018 年期末占

用资金余额

往来成原因 往来性质

大股东及其附

属企业

小计

上市公司的子

公司及其附属

企业

小计

关联自然人及

其附属企业

其他关联方及

其附属企业

天臣新能源有限公

司
参股企业  其他应收款   -     13,500.00    13,000.00   500.00  往来款 经营性往来

广西南方农业开发

经营有限责任公司

实际控制人控制

的企业
 预付账款   189.39   -      189.39   -    购销 经营性往来

江西黑五类食品有

限责任公司

实际控制人控制

的企业
 应收账款   18.50   -      18.50   -    购销 经营性往来

广西容县容州国际

大酒店有限公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   96.38   113.37    209.75   -    购销 经营性往来

广西容县隆润商业

运营管理有限责任

公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   1,310.92   -      1,310.92   -    往来款 经营性往来

广西容州物流产业

园有限公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   16,683.28   3,121.07    19,804.34   -    往来款 经营性往来

广西容县沿海房地

产开发有限公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   14,500.00   596.78    14,596.78   500.00  往来款 经营性往来

江苏南方食品科技

有限公司

子公司少数股东

控制的企业
 应收账款   4.93   5.23    5.23   4.93  购销 经营性往来

江苏南方食品科技

有限公司

子公司少数股东

控制的企业
 预付账款    1,157.75    853.00   304.75  购销 经营性往来

江苏南方食品科技

有限公司

子公司少数股东

控制的企业
 其他应收款   726.47   200.00    -     926.47  往来款 经营性往来

小计     33,529.87   18,694.20    49,987.92   2,236.15

总计     33,529.87   18,694.20    49,987.92   2,236.15

公司法定代表人：韦清文  主管会计工作的负责人：李维昌   会计机构负责人：梁健秋

更正后：

上市公司 2018 年非经营性资金占用及其他关联方资金往来情况汇总表

 金额单位：万元

非经营性资

金占用
资金占用方名称

占用方与上市公

司的关联关系

上市公司核算

的会计科目

2018年期初占用

资金余额

2018 年占用累计发

生金额（不含利息）

2018 年占用资金

的利息(如有)

2018年偿还累计

发生金额

2018 年期末占

用资金余额
占用形成原因 占用性质

现大股东及其

附属企业

小计

前大股东及其

附属企业

小计

总计

其他关联资金

往来
资金往来方名称

往来方与上市公

司的关联关系

上市公司核算

的会计科目

2018年期初占用

资金余额

2018 年占用累计发

生金额（不含利息）

2018 年占用资金

的利息(如有)

2018年偿还累计

发生金额

2018 年期末占

用资金余额
往来形成原因 往来性质

大股东及其附

属企业

广西南方农业开发

经营有限责任公司

实际控制人控制

的企业
 预付账款   189.39   -      189.39   -    购销 经营性往来

江西黑五类食品有

限责任公司

实际控制人控制

的企业
 应收账款   18.50   -      18.50   -    购销 经营性往来

广西容县容州国际

大酒店有限公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   96.38   113.37    209.75   -    购销 经营性往来

广西容县隆润商业

运营管理有限责任

公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   1,310.92   -      1,310.92   -    往来款 经营性往来

广西容州物流产业

园有限公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   16,683.28   3,121.07    19,804.34   -    往来款 经营性往来

广西容县沿海房地

产开发有限公司

实际控制人控制

的企业
 其他应收款   14,500.00   596.78    14,596.78   500.00  往来款 经营性往来

小计     32,798.47   3,831.21   -     36,129.68   500.00

上市公司的子

公司及其附属

企业

小计

关联自然人及

其附属企业

其他关联方及

其附属企业

天臣新能源有限公

司
公司参股企业  其他应收款   -     13,500.00    13,000.00   500.00  往来款 经营性往来

江苏南方食品科技

有限公司

子公司少数股东

控制的企业
 应收账款   4.93   5.23    5.23   4.93  购销 经营性往来

江苏南方食品科技

有限公司

子公司少数股东

控制的企业
 预付账款    1,157.75    853.00   304.75  购销 经营性往来

江苏南方食品科技

有限公司

子公司少数股东

控制的企业
 其他应收款   726.47   200.00    -     926.47  往来款 经营性往来

小计     731.40   14,862.98   -     13,858.23   1,736.15   -     -

总计     33,529.87   18,694.20    49,987.92   2,236.15

公司法定代表人：韦清文  主管会计工作的负责人：李维昌   会计机构负责人：梁健秋

 除上述对关联方分类更正外，上述专项说明其他内容不变。公司将加强日

常工作的审核，提高信息披露质量，由此给投资者带来的不便，敬请谅解。

特此公告。

 南方黑芝麻集团股份有限公司

                                          董   事   会

                                     二〇一九年五月十一日